

Francuska Narodowa Federacja Wolnej Myśli w obronie ustawy z 1905

Tłumaczenie: **Nina Sankari**

List do Ministra Spraw Wewnętrznych

Paryż, 8 października 2007

Szanowna Pani Minister,

Ostatni Kongres Narodowej Federacji Wolnej Myśli, który miał miejsce w lipcu br. w CLERMONT FERRAND, powierzył mi funkcję Prezesa Federacji.

W trakcie obrad nasza Krajowa Komisja Administracyjna przeanalizowała informacje, które ukazały się w mediach po wizytach przedstawicieli organizacji religijnych przyjętych przez Panią, jak się wydaje, w celu rozważenia, które z zapisów ustawy z 1905 r. mogą ulec „adaptacji”.



Jako republikańscy wolnomyśliciele jesteśmy spadkobiercami inspiratorów ustawy z 1905 roku, która przeprowadziła rozdział kościołów od państwa.

Ta ustawa zapewnia od ponad wieku pokój religijny w naszym kraju.

Już wcześniej dawaliśmy wyraz naszemu niezadowoleniu i nadal protestujemy przeciwko licznym działaniom zniekształcającym tę ustawę, które były podejmowane zarówno przez samo państwo centralnie, jak i w regionach, departamentach i gminach.

Jednakże sądzimy, że tym razem chodzi o podważenie samej zasady, na której opiera się ustawa.

W tej sytuacji nasza Federacja może jedynie wyrazić zdziwienie, że nie była uczestnikiem wymienionych spotkań, i zapytać, czy do tego, by zostać przyjętym przez Ministra, trzeba koniecznie wierzyć w Istotę Najwyższą.

W związku z powyższym prosimy o przyjęcie w najbliższym możliwym terminie delegacji naszej Federacji w celu poinformowania o planach rządu w rzeczonyj sprawie. Z naszej strony przedstawimy powody, dla których ustawa z 1905 r. nie powinna być modyfikowana i które sprawiają, że jej ścisłe stosowanie będzie źródłem oszczędności dla Narodu.

Wraz z poważaniem łączymy wyrazy uszanowania oraz republikańskie i laickie pozdrowienia.

Prezes Marc BLONDEL

Tekst oryginalny: [Libre Pensée](http://www.librepensee.org/)

(Publikacja: 10-10-2007)

[Oryginał..](http://www.racionalista.pl/kk.php/s,5576) (<http://www.racionalista.pl/kk.php/s,5576>)

Contents Copyright © 2000-2008 Mariusz Agnosiewicz

Programming Copyright © 2001-2008 Michał Przech

Autorem tej witryny jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.

Właścicielem witryny są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane

w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tej witryny i jakiegokolwiek ich części.

Wszystkie strony tego serwisu, wliczając w to strukturę katalogów, skrypty oraz inne programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji zawartości tej witryny oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tej witryny i nie korzystać z jej zasobów.

Informacje zawarte na tej witrynie przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów serwisu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na witrynie. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych serwisu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl